
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 20.09.2024 
Čj: MUBR/122635-2024/lab 
Sp.zn. OŽP-24467/2024/lab 
Vyřizuje: Ing. Petr Labaj 
Email: Petr.Labaj@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 378 
Datum: 24.09.2024 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 0 

Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 

1 

 
   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, příslušný podle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním 
členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění státu), v platném znění  
a Vyhl. č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů 
hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí do jiného okresu jako orgán státní správy lesů věcně 
příslušný podle § 48 odst. 2 písm. j) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lesích“) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

vydává 
 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona 
 

opatření obecné povahy 
 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa (zákaz vstupu do lesa) 
 

 
Opatření obecné povahy se vydává na základě žádosti podané žadatelem Biskupství Ostravsko – 
Opavské, IČO 65468953, sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, vlastníkem 
dotčených lesních pozemků v zájmu zdraví a bezpečnosti fyzických osob, vzhledem k poškození porostů 
silnými větry a podmáčení půdy, z důvodu vysokých srážkových úhrnů, možnosti vývratů, pádů stromů a 
větví, kdy hrozí bezprostřední ohrožení zdraví a bezpečnosti osob.  
 
Vymezení území:  
 
Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa na území obce s 
rozšířenou působností (ORP) Bruntál v katastrálních územích: Mnichov pod Pradědem, Železná pod 
Pradědem. 
  
Účinnost a platnost opatření obecné povahy:  
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úředních deskách a má platnost  

 

od 25. 09. 2024 do 24. 12. 2024. 
 
 
Opatření obecné povahy se nevztahuje na:  
 

- výkon státní správy, zejména pak státní správy lesů a myslivosti, CHKO v nezbytně nutné míře  

- činnost složek Integrovaného záchranného systému (IZS) a složek a osob spolupracujících, 
zejména při likvidaci následků živelných událostí, při ochraně života a zdraví a zabránění škod 
velkého rozsahu  

https://kontakt.mubruntal.cz/


MUBR/122635-2024/lab 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

2 

- činnost ozbrojených složek, zejména Policie ČR, městské a obecní policie, Armády ČR při 
zajišťování vnitřní a vnější bezpečnosti státu  

- hospodaření v lesích, a to zejména při likvidaci následků živelných událostí  

- výkonu práva myslivosti  

- osoby při výkonu vlastnických práv k majetku, který nelze zajistit jinak, než vstupem nebo vjezdem 
na lesní pozemky  

 

Na přístupových cestách (účelových komunikacích) a turistických stezkách do lesa budou umístěny 
informační tabule s upozorněním na toto opatření obecné povahy. Instalaci informačních tabulí 
zajistí vlastník lesa, tj. Biskupství Ostravsko – Opavské, IČO 65468953, sídlem Kostelní náměstí 
3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava.   

 
Odůvodnění  
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, obdržel dne 20. 09. 2024 
žádost o dočasné omezení a vyloučení vstupu do lesa. Žadatelem je vlastník lesa, Biskupství Ostravsko – 
Opavské, IČO 65468953, sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava. Jako důvod 
podání žádosti žadatel uvádí, že s ohledem na intenzivní přívalové deště v období 13. – 16. 09. 2024 došlo 
na majetcích Biskupství Ostravsko – Opavského k rozsáhlým povodňovým škodám zejména na lesní 
dopravní síti, která je mnohých místech zcela neprůjezdná. Většina LDS je intenzivně turisticky využívána a 
často jsou po nich značené turistické trasy a stezky. V přilehlých porostech se nachází značné množství 
vyvrácených, nakloněných nebo jinak nestabilních stromů, u kterých je na silně podmáčeném půdním 
povrchu značné riziko nekontrolovaného pádu v katastrálních územích Mnichov pod Pradědem, Železná 
pod Pradědem. 
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo 
bezpečnosti osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 
měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá orgán státní správy lesů 
opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 
vyvěšení veřejnou vyhláškou. 
S ohledem na současný stav v lesích v majetku Biskupství Ostravsko – Opavského na území ORP Bruntál, 
které jsou předmětem tohoto opatření obecné povahy, a z důvodu nahodilé těžby poškozených stromů, 
rozhodl zdejší orgán státní správy lesů o vydání opatření obecné povahy v zájmu zdraví a bezpečnosti 
osob (návštěvníků lesa) bez řízení o jeho návrhu. Správní orgán může prodloužit platnost opatření obecné 
povahy, jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy však nejdéle na dobu 3 měsíců. 
Pokud naopak důvod omezení vstupu pomine, lze dobu platnosti tohoto opatření zkrátit. O vydání opatření 
obecné povahy uvědomí městský úřad dotčené osoby způsobem v místě obvyklém, tj. zveřejněním na 
úřední desce.  
 
Poučení  
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení 
o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy podány ve 
lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí.  
 
 
 
Mgr. Barbora Pazderová 
pověřená vedením odboru životního prostředí 
 
 
 
Městský úřad Bruntál, Odbor životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení na úřední desce po 
dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně o zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
  
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:  
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl.  
 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/


MUBR/122635-2024/lab 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

3 

 
Přílohy: 
Mapa se zákresem katastrů, na které se vyloučení vstupu vztahuje  
 
Rozdělovník:  
 
Doručí se:  

- Biskupství Ostravsko – Opavské, Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

- Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

- Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  

- Obec Heřmanovice, Heřmanovice 136, 793 74 Heřmanovice 

- Obec Ludvíkov, Ludvíkov 122, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

- Obec Karlova Studánka, Karlova Studánka 17, 793 24 Karlova Studánka 

- Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 01 Bělá pod Pradědem 

- Obec Malá Morávka, Malá Morávka 55, 793 36 Malá Morávka 
 
Na vědomí:  

- Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 2771/117, 
702 00 Ostrava  

- Policie ČR, územní odbor Bruntál, Partyzánská 1454/9 792 01 Bruntál  

- Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Zeyerova 13, 
79201 Bruntál 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 
Bruntál 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 72/15 702 00 
Moravská Ostrava a Přívoz  

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jeseník, Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Janovice, Zámek 12/2, 793 42 Janovice u Rýmařova  

- AOPK ČR, RP Olomoucko, Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
 

 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2024-09-24T11:42:41+0200




